－1－

平成 29 年 3 月 3 日

各 位

                       会 社 名 日 立 造 船 株 式 会 社

                       代 表 者 名 取締役社長兼ＣＥＯ 谷 所   敬

                       （コード番号 7004 東証第１部）

                       問 合 せ 先 総務･人事部長 森 本 勝 一

                              TEL(06)6569－0013

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年 3 月 3 日開催の取締役会において、代表取締役の異動を決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の理由

   平成 29 年 4 月 1 日からスタートする新中期経営計画の目標達成に向け、グループ経営およ

びガバナンス体制の強化・充実を図るため。

２．異動の内容（平成 29 年 4 月 1 日付）

新役位 氏   名 現役位

代表取締役

取締役会長 兼 取締役社長 谷
たに

 所
しょ

   敬
たかし

代表取締役

取締役社長 兼 ＣＥＯ

代表取締役

取締役副社長

社長補佐（生産技術部、風

力発電事業推進室、機能性

材料事業推進室管掌）

三
み

 野
の

  禎
さだ

 男
お

常務取締役

環境事業本部長 兼 建築監

理室、品質保証室担当

取締役相談役 古
ふる

 川
かわ

   実
みのる

代表取締役

取締役会長

－2－

３．新任代表取締役の略歴

氏  名 三 野  禎 男（みの さだお）

生年月日 昭和 32 年 8 月 27 日

略  歴

昭和 57年 4月

平成 23年 4月

平成 23年 4月

平成 25年 1月

平成 25年 4月

平成 27年 4月

平成 27年 6月

当社入社

当社執行役員

当社エンジニアリング本部環境 EPCビジネスユニット長

当社環境・エネルギー・プラント本部エンジニアリング統括本

部長

当社常務執行役員

当社環境事業本部長 兼 建築監理室、品質保証室担当（現在）

当社常務取締役（現在）

所有株式数 24,821 株

４．異動の時期

   平成 29 年 4 月 1 日

以 上